Em reunião dos membros Cláudio dos Reis Lima, Flávio Pena Cardoso e 
presidida pelo presidente da Comissão Roberto Rodrigues de Oliveira relatamos: 

- Considerando a Certidão emitida pelo Departamento de Cadastro, Tributação e Fiscalização da 
Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas, que atribuiu o valor de R$9.277,10 (Nove mil duzentos e 
setenta e sete reais e dez.oentavos); 

- Considerando a Carta de Avaliação emitida pela CENER — Gestão de Negócios e Avaliações, 
CRECITMG 15.430, atribuindo o valor de R$13.374,00 (Treze mil trezentos e setenta e quatro reais); 

- Considerando o Laudo de Avaliação emitido por Saulo Dias Resende, CRECl/MG 17740, atribuindo o 
valor de R$17.832,00 (Dezessete mil oitocentos e trinta e dois reais); 

- Considerando o Laudo de Avaliação emitido por Paulo Evangelista Ribeiro, CRECl/MG 73424E, 
atribuindo o valor de R$25.000,00 (Vinte e cinco mil reais); 

- Considerando a discrepância entre os valores apresentados nos respectivos Laudos de Avaliação; 

- Considerando o Parecer Técnico emitido pela Engenheira Juliana Pinheiro Barbosa, CREA 150110 / D, 
que pertence ao Quadro de Servidores deste Município; 

- Considerando que a Comissão Especial promoveu diligência ao local para visita do imóvel; 

- Considerando o fim a que se destina a aquisição do referido terreno. 

• A Comissão Especial apura o valor de R$11.325,55 (Onze mil trezentos e vinte e cinco reais e 
cinqüenta e cinco centavos), adotando-se como critério o valor apresentado pelo Departamento de 

• Cadastro, Tributação e Fiscalização da Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas, conforme tabela de 

. . parâmetros de valores para avaliação de imóveis para o exercício de 2012, somado ao menor valor